[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2025 № 253
Об утверждении порядка  ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в  собственность бесплатно для  индивидуального жилищного строительства на территории  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющим трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.03.2024 № 190 «О утверждении порядка ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющим трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Чистенина.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                      С.В. Николаев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 13.03.2025 № 253
ПОРЯДОК
ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
1. Настоящий Порядок ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области разработан в соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области» (далее – областной закон), Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и определяет порядок ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Ответственным за ведение, размещение и обновление списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее - список) является Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее - Отдел).
3. Постановка гражданина на учет осуществляется на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, посредством включения его в соответствующий список в порядке очереди исходя из даты и времени (часы, минуты) принятия заявления гражданина.
4. Отдел ведет список в книге учета, в которой указывается информация согласно части 13 статьи 3 областного закона.
Список подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему порядку.
5. Гражданин снимается с учёта в случаях предусмотренных частью 16 статьи 3 областного закона.
6. Список подлежит обновлению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня принятия решения Администрацией муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области о постановке (снятии) гражданина на (с) учет(а) граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
Приложение
к порядку ведения, размещения и обновления списка граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ФОРМА
СПИСОК
граждан, имеющих трех и более детей, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Дата и время принятия заявления
	Фамилия
Имя
Отчество
	Адрес места жительства
	Наименование и реквизиты правового акта о постановке гражданина на учет

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

	…...